
 
 

Projektový týden 

100 let založení ČSR 

aneb i po 100 letech jsme národ čtenářů…   
 

 
Vážení rodiče, 

v rámci projektového týdne, který se na naší škole uskuteční 
v termínu 22. 10. – 26. 10. 2018, proběhne mnoho třídních a  
několik celoškolních akcí: výtvarná soutěž, historicky zaměřený 
kvíz pro žáky II. stupně, koncerty, symbolické vysazení 
památných stromů… 

Součástí bude již tradiční „Knižní Sekáč aneb Kniha z druhé 

ruky“, který pořádá Školní parlament. Pro 1. - 4. ročník a 6. A se uskuteční v úterý 23. 10. 

2018, pro 5. – 9. ročník o den později, tj. ve středu 24. 10. 2018.  

Za tímto účelem budou žáci vyzváni, aby si k prodeji za symbolické ceny připravili 

dětské knihy, encyklopedie, popř. komiksové knihy, kterým již odrostli, nemají je komu dát a 

leží doma zasunuté hluboko v koutě…Tyto knihy pak budou moci od středy 17. 10. 2018 

přinášet do školy svým třídním učitelům, kteří je prohlédnou, určí, zda jsou k prodeji vhodné, 

a do blešího trhu uskladní ve svých třídách.  Zbylé (neprodané) knihy najdou své místo ve 

veřejné knihovničce, která bude přístupná pro všechny žáky školy. 

50 % výtěžku z prodeje knih bude připsáno na konto Školního parlamentu, ze kterého 

jsou dlouhodobě financovány charitativní projekty.  Každá třída obdrží ze své celkové 

prodané částky 50% zpět do třídního fondu a následně ve spolupráci s třídní učitelkou 

(učitelem) rozhodne, jak s penězi naloží. 

 

Vás rodiče prosíme, abyste byli svým dětem při výběru vhodných knih k prodeji 

nápomocní. 

 

 

Předem děkujeme za spolupráci  

vedení školy a Školní parlament 
 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjm9pPns-jdAhWONcAKHYoLANwQjRx6BAgBEAU&url=https://www.mediaguru.cz/clanky/2018/01/czechtourism-stavi-komunikaci-na-100-vyroci-cr/&psig=AOvVaw3lkJZDzAvxC0BSKCBSBLjn&ust=1538591827392407
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjm9pPns-jdAhWONcAKHYoLANwQjRx6BAgBEAU&url=https://www.mediaguru.cz/clanky/2018/01/czechtourism-stavi-komunikaci-na-100-vyroci-cr/&psig=AOvVaw3lkJZDzAvxC0BSKCBSBLjn&ust=1538591827392407

